INDICAÇÃO Nº 126-2023

O Vereador que o presente subscreve, com assento nesta Câmara Municipal, na 15ª

Legislatura do Município de Quatro Barras, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições

legais, regimentais e após ouvido o Plenário, indica que seja encaminhado ao

Excelentíssimo Senhor Loreno Bernardo Tolardo, Prefeito Municipal o seguinte pedido:

Para que seja feito uma drenagem na Rua Jacob Zattoni – Borda do Campo em frente à

casa número:153.

JUSTIFICATIVA

Fui procurado por um morador que me relatou que em gestões anteriores começaram uma

obra de drenagem em frente a sua casa mais essa obra nunca foi finalizada e por isso ficou

um buraco em frente a sua propriedade buraco esse que o morador foi tampando durante

os anos, só que toda vez que chove a água fica empossada em frente a sua casa e por isso

acaba cedendo a terra.

NESTES TERMOS,

PEDE E ESPERA DEFERIMENTO.

Sala das Sessões, 27 de julho de 2023.

EDSON DOS SANTOS PAULA

Vereador

Avenida 25 de Janeiro, 448 – Centro – CEP 83420-000 – Quatro Barras – PR
Fone/Fax: 3671-3006 E-mail: contato@camaraquatrobarras.pr.gov.br

CNPJ 02.177.287/0001-55